Проект

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АННЕНСКОЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «___» __________ 2023г.                                                                               №___
О внесении изменений в Устав сельского поселения Анненское
Вытегорского муниципального района Вологодской области
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 14 марта 2022 № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области, Совет сельского поселения Анненское РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области, принятый решением Совета сельского поселения Анненское от 03 августа 2005 года № 3 (в редакции решений Совета сельского поселения Анненское от 28 мая 2015 года № 122, от 11 ноября 2016 года № 198, от 09 марта 2018 года № 45, от 04 июля 2019 года № 107, от 24 марта 2020 года № 137, от 23 ноября 2020 года № 170, от 22 февраля 2022 года № 247), изменения согласно приложению  к настоящему решению.

2. Поручить Главе сельского поселения Анненское направить указанные в пункте 1 настоящего решения изменения в Устав сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования после государственной регистрации внесённых изменений в Устав сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области.

Глава поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета сельского поселения

Анненское от «___» __________ 2023г. №___
Изменения,
вносимые в Устав сельского поселения Анненское
Вытегорского муниципального района Вологодской области
1.1. Часть 8 статьи 5 «Местный референдум» Устава сельского поселения Анненское Вытегорского муниципального района Вологодской области изложить в новой редакции:

«8. Инициативная группа по проведению местного референдума обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума (далее – избирательная комиссия), которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии местного референдума, с ходатайством о регистрации группы.».

1.2. Часть 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:
«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения Анненское, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.».

1.3. Статью 24 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Полномочия депутата Совета сельского поселения Анненское прекращаются досрочно решением Совета сельского поселения Анненское в случае отсутствия депутата Совета сельского поселения Анненское без уважительных причин на всех заседаниях Совета сельского поселения Анненское в течение шести месяцев подряд.».

1.4. В подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 статьи 25 Устава слова исключить после слов «аппарате избирательной комиссии» слово «поселения».
1.5. Статью 28 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Юридический адрес: Российская Федерация, Вологодская область, Вытегорский муниципальный район, село Анненский Мост, улица Лесная, дом 43.».